
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/190/2017 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 10 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/166/2016 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 grudnia 2016 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2017 rok w kwocie 22 446 378,10 zł, z tego: 

- dochody bieżące 17 751 601,65 zł, 

- dochody majątkowe 4 694 776,45 zł; 

2) plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2017 rok w kwocie 24 871 326,10 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 17 042 392,24 zł, 

- wydatki majątkowe 7 828 933,86 zł; 

3) plan rozchodów budżetu na 2017 rok w kwocie 633 052,00 zł; 

4) plan przychodów budżetu na 2017 rok w kwocie 3 058 000,00 zł. 

§ 4. Załącznik nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 

 Przewodnicząca Rady 

 

Wanda Galant 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 kwietnia 2017 r.

Poz. 1311



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXVI/190/2017 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 10 kwietnia 2017 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 60 000,00 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 60 000,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 751,00 

 
80104  Przedszkola 1 751,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 751,00 

852   Pomoc społeczna 3 326,00 

 
85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 326,00 

 0830 Wpływy z usług 3 326,00 

855   Rodzina 5,74 

 
85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

5,74 

 0920 Pozostałe odsetki 5,74 

 65 082,74 

 

 

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1311



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXVI/190/2017 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 10 kwietnia 2017 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 130 000,00 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 

 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

-20 000,00 

 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 63 000,00 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 67 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 27 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

757   Obsługa długu publicznego -75 000,00 

 

75704  
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 
-75 000,00 

 
8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 

-75 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 751,00 

 

80104  Przedszkola 1 751,00 

 4270 Zakup usług remontowych 1 751,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1311



852   Pomoc społeczna 3 326,00 

 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 326,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 760,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 499,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 67,00 

855   Rodzina 5,74 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5,74 

  4580 Pozostałe odsetki 5,74 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -21 000,00 

 

90095  Pozostała działalność -21 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -21 000,00 

926   Kultura fizyczna 21 000,00 

 

92601  Obiekty sportowe 21 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 

Razem 65 082,74 

 

 

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1311



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XXVI/190/2017 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 10 kwietnia 2017 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2017 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2017 rok 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 230 649,75 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 230 649,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 230 649,75 

600   Transport i łączność 2 209 614,39 

 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00 

 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

250 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 

 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 460 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 1 479 614,39 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 479 614,39 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

750   Administracja publiczna 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1311



 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 

 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 600 000,00 

 

75818  Rezerwy ogólne i celowe 600 000,00 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 600 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 277 431,09 

 80101  Szkoły podstawowe 2 277 431,09 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 277 431,09 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 171 238,63 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 68 603,09 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 603,09 

 90002  Gospodarka odpadami 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska 
50 000,00 

 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 22 635,54 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1311



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 635,54 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 

926   Kultura fizyczna 291 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 291 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 000,00 

RAZEM 7 828 933,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1311



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2017 rok 

Źródła finansowania wydatków 

Uwagi 

Dochody 

własne 
Dotacje 

Pożyczki  

i kredyty 

Środki, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3 u.o.f.p. 

I. Wydatki na zadania inwestycyjne gminy Olszanka 7 828 933,86 1 261 262,41 557 310,17 2 808 000,00 3 202 361,28  

1. 
Modernizacja instalacji uzdatniania wody na stacji Jankowice Wielkie 

010-01010-6050 
2 230 649,75 40 023,56  1 047 019,34 1 143 606,85 PROW 2014-2020 

2. 

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Przylesie  

w km 8+716,93-11+141,00 

 (dotacja dla Samorządu Wojewódzkiego) 600-60013-6300 

250 000,00 0,00  250 000,00   

3. 

Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr L 1180 O  

w Pogorzeli (dotacja dla Powiatu Brzeskiego) 

600-60014-6300 

20 000,00 20 000,00  0,00   

4. 

Przebudowa drogi gminnej nr 102319 O wraz z przebudową włączeń 

do drogi powiatowej nr 1179 O w miejscowości Gierszowice 

600-60016-6050 

460 000,00 70 000,00 60 000,00 330 000,00  Dotacja (Powiat Brzeski) 

5. 

Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną w miejscowości 

Przylesie, położonej na działkach nr 935/1, 963, 968, 934  

600-60017-6050 

360 000,00 0,00  360 000,00   

6. Modernizacja 7 odcinkowej drogi wewnętrznej o długości 1,236 km 

położonej w Krzyżowicach 600-60017-6050 

355 000,00 90 000,00  265 000,00   

7. 
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej  

na działce nr 133,132 w Krzyżowicach 600-60017-6050 
384 194,92 100 000,22 249 882,87 34 311,83  

Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 

8. 
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych „Zielone ogrody” 

w Pogorzeli 600-60017-6050 
380 419,47 100 000,00 247 427,30 32 992,17  

Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych 

9. Zakup nieruchomości gruntowych 700-7005-6060 5 000,00 5 000,00  0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1311



10. Monitoring budynku Urzędu Gminy w Olszance 750-75023-6050 20 000,00 20 000,00  0,00   

11. 

Zakupy inwestycyjne do Urzędu Gminy 750-75023-6060 

20 000,00 20 000,00  0,00   

12. 

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 758-75818-6800 

600 000,00 600 000,00  0,00   

13. Termomodernizacja budynku PZSP w Olszance 801-80101-6050 2 247 431,09 0,00  354 114,66 1 893 316,43 RPO WO 2014-2020 

14. 
Termomodernizacja elewacji frontowej w PZSP w Przylesiu  

801-80101-6050 
30 000,00 0,00  30 000,00   

15. 
Wykonanie ogrodzenia zbiornika wodnego w Czeskiej Wsi  

900-90001-6050 
10 000,00 10 000,00  0,00   

16. Remont zbiornika retencyjnego 900-90001-6050 28 603,09 28 603,09  0,00  
Fundusz Sołecki 

Przylesie 

17. Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Pogorzeli 900-90001-6050 30 000,00 30 000,00  0,00   

18. 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gierszowicach 

900-90002-6050  
10 000,00 10 000,00  0,00   

19. 
Wykonanie dokumentacji na układ pomiarowy do zasilania placu  

w centrum miejscowości 900-90015-6050 
5 000,00 5 000,00  0,00  Fundusz Sołecki Janów 

20. 
Zakup i montaż oświetlenia na drodze do cmentarza w Pogorzeli  

900-90015-6050 
15 000,00 15 000,00  0,00   

21. 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja dla 

osób fizycznych 900-90019-6230 
50 000,00 50 000,00  0,00   

22. Zakup i montaż wiaty na placu przy byłej szkole 900-90095-6050 22 635,54 22 635,54  0,00  
Fundusz Sołecki 

Krzyżowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1311



23. Zakup sprzętu grająco-nagłaśniającego 921-92109-6060 4 000,00 4 000,00  0,00  Fundusz Sołecki Janów 

24. 
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Jankowicach 

Wielkich 926-92601-6050 
270 000,00 0,00  104 562,00 165 438,00 

Zadanie realizowane 

wraz z dofinansowaniem 

środków PROW  

2014-2020  

(Brzesko-Oławska Wieś 

Historyczna) 

25.  
Zagospodarowanie terenu przy szatni na boisku sportowym  

926-92601-6050 
21 000,00 21 000,00  0,00  

Fundusz Sołecki 

Jankowice Wielkie 

 OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE  7 828 933,86 1 261 262,41 557 310,17 2 808 000,00 3 202 361,28  

 

 

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1311



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XXVI/190/2017 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 10 kwietnia 2017 r. 

Planowane kwoty dotacji podmiotowych, przedmiotowych i celowych  

dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych w 2017 roku 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje podmiotowe 

1. 921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne  

- prowadzenie działalności statutowej 
600 000,00 

2. 921 92116 2480 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne  

- prowadzenie działalności statutowej 
140 000,00 

Dotacje przedmiotowe 

3. 900 90017 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi  

- dotacja przedmiotowa - dopłata do 1 m3 wody  
32 459,26 

Dotacje celowe 

4. 851 85154 2310 
Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 

Kryzysowej 
10 400,00 

5. 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 2 867,00 

6. 600 60013 6300 
Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. „Przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 401 w miejscowości Przylesie” 
250 000,00 

7. 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. „Przebudowa 

chodnika przy drodze powiatowej nr 1180 O w Pogorzeli” 20 000,00 

OGÓŁEM 1 055 726,26 

Planowane kwoty dotacji podmiotowych i celowych na zadania własne Gminy realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych w 2017 roku 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje podmiotowe 

1. 

801 80101 

2590 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie  

- dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 

przedszkolnym w Michałowie  

237 800,00 

801 80103 161 649,00 

801 80149 171 020,00 

801 80150 166 570,00 

 Razem 737 039,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1311



 

Dotacje celowe 

2. 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego  

oraz umundurowania bojowego – OSP Olszanka 
2 069,90 

3. 851 85153 2820 
Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony  

i promocji zdrowia 
3 000,00 

4. 851 85154 2820 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 

ochrony i promocji zdrowia 
30 000,00 

5. 900 90019 6230 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja 

dla osób fizycznych 
50 000,00 

6. 926 92605 2820 
Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej  

i popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
80 000,00 

7. 926 92695 2820 
Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
20 000,00 

OGÓŁEM    922 108,90 

 

 

  

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1311


		2017-04-24T12:00:49+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




